
CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E
Prov. VI

c.f. 00192560241

DETERMINAZIONE  N. 381 del 06-10-2022

O G G E T T O: RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE N. 369 DEL 23-09-2022 DI
INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA PER
L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI PER DUE ANNI,
CON OPZIONE DI RINNOVO E PROROGA,  SUDDIVISA IN 7 LOTTI.
DETERMINA A CONTRARRE A FAVORE DELLA CUC SCHIO VAL
LEOGRA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AFFARI GENERALI

Richiamata la propria precedente determina a contrarre n. 369 in data 23/09/2022 con la quale:

- è stata avviata la procedura di gara aperta, ai sensi dell'art. 60 del Codice, per l’affidamento del
servizio assicurativo dalle ore 24:00 del 31/12/2022 alle ore 24:00 del 31/12/2024 con opzione di
rinnovo alle ore 24:00 del 31/12/2026 e proroga tecnica di 180 giorni, comprendente i seguenti lotti:

Lotto Descrizione

Base  di gara per
ciascuna
annualità
assicurativa

Base di gara per i
2 anni contrattuali

Base di gara  per i
2 anni di rinnovo

Base di gara per
proroga di 180 gg

Base di gara
complessiva        (2
anni+rinnovo
+proroga)

CIG

1
All risks Beni
Immobili e
Mobili

20.449,90 40.899,80 40.899,80 10.224,95 92.024,55 94142737D7

2 RCT/O 24.539,88 49.079,76 49.079,76 12.269,94 110.429,46 9414317C25

3
Responsabilità
Patrimoniale

2.453,99 4.907,98 4.907,98 1.227,00 11.042,96 941432960E

4 Tutela Legale 4.948,46 9.896,92 9.896,92 2.474,23 22.268,07 9414366497

5
Infortuni
Cumulativa

1.268,30 2.536,60 2.536,60 634,15 5.707,35 94143886BE

6
Auto Rischi
Diversi

1.057,27 2.114,54 2.114,54 528,64 4.757,72 941440117A

7 Veicoli dell’Ente 6.415,70 12.831,40 12.831,40 3.207,85 28.870,65 9414416DD7

totali € 61.133,50 € 122.267,00 € 122.267,00 € 30.566,76 € 275.100,76 ‘===

- è stata demandata alla CUC Schio Val Leogra l’attivazione della gara secondo le indicazioni
riportate nel predetto provvedimento e nei Capitolati Tecnici trasmessi alla stessa;

Riscontrato che con comunicazione del 05/10/2022 il Responsabile del Settore 4 ha segnalato che
tre autoveicoli di proprietà comunale, utilizzati per la gestione delle attività dell’ufficio servizi
sociali dell’Ente, sono stati ceduti in comodato d’uso all’I.P.A.B. Centro Servizi Sociali “Villa
Serena” di Valdagno fino al 31/12/2026;

Dato atto che si rende pertanto necessario provvedere alla rettifica dei capitolati tecnici relativi ai
lotti n.  5 “Infortuni cumulativa” e n. 7 “Veicoli dell’Ente” per il quale viene altresì ridotto
l’importo annuo a base di gara con la conseguente riformulazione del prospetto sopra riportato, così
come di seguito indicato:



Lotto Descrizione

Base  di gara per
ciascuna
annualità
assicurativa

Base di gara per i
2 anni contrattuali

Base di gara  per i
2 anni di rinnovo

Base di gara per
proroga di 180 gg

Base di gara
complessiva        (2
anni+rinnovo
+proroga)

CIG

1
All risks Beni
Immobili e
Mobili

20.449,90 40.899,80 40.899,80 10.224,95 92.024,55 94142737D7

2 RCT/O 24.539,88 49.079,76 49.079,76 12.269,94 110.429,46 9414317C25

3
Responsabilità
Patrimoniale

2.453,99 4.907,98 4.907,98 1.227,00 11.042,96 941432960E

4 Tutela Legale 4.948,46 9.896,92 9.896,92 2.474,23 22.268,07 9414366497

5
Infortuni
Cumulativa

1.268,30 2.536,60 2.536,60 634,15 5.707,35 94143886BE

6
Auto Rischi
Diversi

1.057,27 2.114,54 2.114,54 528,64 4.757,72 941440117A

7 Veicoli dell’Ente 5.613,74 11.227,48 11.227,48 2.806,87 25.261,83 9414416DD7

totali € 60.331,54 € 120.693,08 € 120.693,08 € 30.165,78 € 271.551,94 ‘===

Dato atto, altresì, che conseguentemente è necessario rettificare gli impegni di spesa assunti per
corrispondere alla CUC Schio Val Leogra il contributo pari al 2,5% dell’importo a base di gara;

Visti:
- il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
- lo Statuto ed Regolamento di contabilità comunali vigenti;
- la delibera di Consiglio comunale n. 65 del 22/12/2021 di approvazione del Bilancio di previsione
2022/2024 con relativi allegati (D.U.P. ed altri) e la delibera di Giunta comunale n. 151 del
22/12/2021, con cui è stato approvato il P.E.G. per gli esercizi 2022/2024;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di provvedere in merito;

Dato atto:
- della propria competenza ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000 e del decreto del Sindaco n.
15 del 26.07.2022 - prot. n. 10606/2022 di nomina del sottoscritto quale Responsabile di Posizione
Organizzativa del Settore 1 - Servizi Amministrativi fino al 31.07.2025
- che ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/90 e s.m.i., come aggiunto dall'art. 1 c. 41 della Legge n.
190/2012, per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure
potenziale, per il Responsabile del procedimento e per chi lo adotta;

D E T E R M I N A

1) di prendere atto di quanto in narrativa esposto e qui richiamato per far parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2) di rettificare i seguenti capitolati tecnici:

- lotto n. 5 “Infortuni cumulativa” con rettifica del contenuto del capitolato senza modifica
dell’importo annuo a base di gara
- lotto n. 7 “Veicoli dell’Ente” con rettifica sia del contenuto del capitolato che dell’importo a
annuo a base di gara da € 6.415,70 a € 5.613,74
documentazione che, depositata agli atti presso il Settore 1, s’intende facente parte della presente
determina anche se non materialmente allegata alla stessa;

3) di riformulare, per quanto disposto al precedente punto 2) il prospetto di gara esposto in
premessa, così come di seguito indicato:



Lotto Descrizione

Base  di gara per
ciascuna
annualità
assicurativa

Base di gara per i
2 anni contrattuali

Base di gara  per i
2 anni di rinnovo

Base di gara per
proroga di 180 gg

Base di gara
complessiva        (2
anni+rinnovo
+proroga)

CIG

1
All risks Beni
Immobili e
Mobili

20.449,90 40.899,80 40.899,80 10.224,95 92.024,55 94142737D7

2 RCT/O 24.539,88 49.079,76 49.079,76 12.269,94 110.429,46 9414317C25

3
Responsabilità
Patrimoniale

2.453,99 4.907,98 4.907,98 1.227,00 11.042,96 941432960E

4 Tutela Legale 4.948,46 9.896,92 9.896,92 2.474,23 22.268,07 9414366497

5
Infortuni
Cumulativa

1.268,30 2.536,60 2.536,60 634,15 5.707,35 94143886BE

6
Auto Rischi
Diversi

1.057,27 2.114,54 2.114,54 528,64 4.757,72 941440117A

7 Veicoli dell’Ente 5.613,74 11.227,48 11.227,48 2.806,87 25.261,83 9414416DD7

totali € 60.331,54 € 120.693,08 € 120.693,08 € 30.165,78 € 271.551,94 ‘===

4) di quantificare presuntivamente in € 271.551,94 l’importo complessivo del servizio in
argomento, determinato nel rispetto dell’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016 al netto delle imposte, e ciò a
seguito della rettifica disposta al precedente punto 2);

5) di rettificare, altresì, il seguente impegno di spesa assunto a copertura dell’onere da
corrispondere alla CUC Schio Val Leogra quale contributo pari al 2,5% dell’importo a base di gara:
- imp. n. 436 capitolo 301 da € 177,50 a € 88,80

6) di inoltrare la presente unitamente ai capitolati tecnici n. 5  “Infortuni cumulativa” e n. 7 “Veicoli
dell’Ente” alla CUC Val Leogra per gli adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AFFARI
GENERALI

 Fiorin Federico Maria

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


